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Kriteret e vlerësimit 1. Pjesëmarrja & aktiviteti: 20 % 

2. Pjesa e parë e provimit: 30 % 

3. Pjesa e dytë e provimit:  30% 

4. Provimi me gojë: 20 % 

Qëllimi dhe  

përmbajtja e lëndës 

Qëllimi i kësaj lënde është që të bëhet një hyrje në gjuhësi, njohja me nocionet 

 bazë të saj si dhe me nëndegët dhe disiplinat fqinje të linguistikës.  

Përmbajtja e lëndës pasqyrohet më poshtë në programin dhe realizimin kohor të tij.  
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Përmbajtja e programit dhe realizimi kohor 

Periudha Data Përmbajtja 

Java I 03.10.2017 Hyrje, çështje organizative, plani, literatura 

Java II 10.10.2017 Gjuhësia, gjuha, strukturimi, funksionet e saj  

Java III 17.10.2017 Sistemlinguistika; rrafshet gjuhësore; gramatika  

Java IV 24.10.2017 Gjuhësia e zbatuar, fillet, objekti i hulumtimit, disiplinat   

Java V 31.10.2017 Linguistika dhe mësimi i gjuhëve (të huaja) 

Java VI 07.11.2017 Leksiku i gjuhës; didaktizimi i leksikut, puna dhe ushtrime me leksikun 

Java VII 14.11.2017 Gjuha dhe shoqëria, sociolinguistika, planifikimi e politika gjuhësore 

Java VIII 21.11.2017 Pjesa e parë e provimit 

Java IX 28.11.2017 Gjuha dhe komunikimi, teori të komunikimit, translatologjia  

Java X 05.12.2017 Gjuha dhe kultura gjuhësore, kultivimi i gjuhës  

Java XI  12.12.2017 Psikolinguistika, neurolinguistika,  

Java XII 19.12.2017 Filozofia e gjuhës, gjuha dhe mendimi  

Java XIII 26.12.2017 Gjuhësia kontrastive, kontaktet gjuhësore, studimet mbi huazimet   

Java XIV 02.01.2018 Historia e gjuhësisë dhe e gjuhëve 

Java XV 09.01.2018 Pjesa e dytë e provimit 
 


